

به دنبال آینده درخشان

برنامه ۵ ساله آرژانتین برای فوتبال زنان

گزارش

آینده فوتبال زنان در آرژانتین درخشان به نظر می‌رسد. تیم ملی آنها در جام جهانی زنان در سال ۲۰۱۹ شرکت کرد و حالا قرار است لیگ برتر حرفه‌ای آنها راه‌اندازی شود. فدراسیون فوتبال آرژانتین حالا برنامه‌اش برای سال‌های ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۵ را اعلام کرده است که برنامه‌ای جاه‌طلبانه است.

خورخه باریوس، رئیس کمیته فوتبال زنان فدراسیون گفته است: «این پروژه‌ای است که مدتی است داریم رویش کار می‌کنیم و مطابق با فلسفه فیفا در زمینه توسعه فوتبال در سطح کشور است. رئیس اتحادیه فوتبال هم اهمیت بسیاری برای این پروژه قائل است.»

باریوس گفت بر این باور است که اعلام این برنامه در وسط بحران ویروس کرونا پیام آشکاری دارد: «ما باید گام‌هایی برداریم تا تضمین شود که باشگاه‌ها سرمایه‌گذاری بیشتری در فوتبال زنان انجام می‌دهند و فوتبال زنان به اندازه کافی دیده خواهد شد تا به رشد خوبی برسد. شیوع ویروس کرونا همه چیز را به تعویق انداخت اما ما هرگز فکر کردن درباره ترویج ورزش زنان را به تعویق نینداختیم.»

اهداف تعیین‌شده در استراتژی فدراسیون به این ترتیب است:

- ۲۰۲۱ * باشگاه‌های لیگ برتر زنان باید دست کم ۱۲ بازیکن با قرارداد حرفه‌ای داشته باشند.
- * آنها باید یک تیم ذخیره زیر ۱۹ سال داشته باشند.
- * برنامه جام حذفی زنان باید به تصویب برسد. در مسابقات نهایی، تعداد تیم‌های منطقه بونئوس آیرس باید با تیم‌های شهرستان‌های دیگر برابر باشد.
- * سوپر جام زنان باید راه‌اندازی شود، که در آن قهرمان لیگ برتر به مصاف قهرمان جام حذفی می‌رود.

- ۲۰۲۲ * باشگاه‌های لیگ برتر زنان باید یک تیم زیر ۱۶ سال داشته باشند.
- * آنها باید مجوز ملی فدراسیون فوتبال آرژانتین را هم داشته باشند.
- * باشگاه‌هایی که در دسته‌های دوم و سوم آماتور فعالیت می‌کنند باید یک تیم ذخیره زیر ۱۹ سال داشته باشند.

- ۲۰۲۳ * باشگاه‌های لیگ برتر زنان باید دست کم ۱۵ بازیکن با قرارداد حرفه‌ای داشته باشند.
- * آنها باید یک تیم زیر ۱۴ سال هم داشته باشند.
- * باشگاه‌های حاضر در دسته‌های پایین‌تر باید یک تیم زیر ۱۶ سال داشته باشند.
- * این باشگاه‌ها باید مجوز ملی فدراسیون فوتبال آرژانتین

را هم بگیرند.

۲۰۲۵

* باشگاه‌های حاضر در دسته‌های پایین‌تر باید یک تیم زیر ۱۴ سال داشته باشند.

به باور باریوس، بهترین راه برای افزایش تعداد بازیکن زن این است که این کار از دسته‌های بالاتر آغاز شود. او می‌گوید: «مانمی‌توانیم از باشگاه‌های دسته‌های پایین‌تر آغاز کنیم چون این باشگاه‌ها در حال حاضر بازیکنان زیادی ندارند اما می‌توانیم کار را از بالا آغاز کنیم و به تدریج به سمت پایین برویم و به آنها فرصت بدهیم تا خود را آماده کنند و در سیستم جایفتند.»

دو هدف کلیدی دیگر، کسب مجوز از سوی باشگاه‌ها و ایجاد تورنمنت‌های ملی است. باریوس می‌گوید: «جام حذفی قرار بود امسال شروع شود اما مجبور به لغوش شدیم. ایده این است که باشگاه‌های غیر پایتخت‌نشین بتوانند بازیکن جذب کنند و به آنها فرصت دیده شدن

باید به دختران نوجوان فرصت بدهیم که فوتبال را امتحان کنند، چرا که شاید این تبدیل به شغل‌شان شود. ما نیاز به وضع قوانینی برای حمایت از انقلاب در فوتبال زنان داریم

بدهند، تا مردم ببینند که آنها چه توانایی‌هایی دارند.» با وجود چالش‌های پیش‌رو، باریوس معتقد است: «از نظر مالی هزینه سفر ارزان نیست و باید راهی پیدا کنیم. هدف این است که هر باشگاهی در این کشور بتواند در رقابت فوتبال حضور داشته باشد.»

ماریا ویلاگرا مدیر فوتبال زنان باشگاه لانوس است. این تیم دو فصل اخیر را در دسته برتر سیری کرده است. لانوس در فوتبال مردان باشگاه موفقی بوده و به دلیل پرورش بازیکنان و کارهای اجتماعی مفیدش مشهور است. ویلاگرا می‌گوید: «از نظر فوتبالی، این برنامه به ما اجازه می‌دهد که توسعه‌ای کلی، حرفه‌ای و رقابتی داشته باشیم. آمریکای جنوبی قاره‌ای است که فوتبال را زندگی می‌کند و نفس می‌کشد و استعداد هایش را صادر می‌کند. این چیزی است که باید در فوتبال زنان هم دیده شود.»

ویلاگرا همچنین گفت که این پروژه باعث می‌شود زمین فوتبال به روی همگان باز شود و به دو جنبه مهم اشاره کرد: «در حال حاضر ۲۲ تیم در دسته دوم و ۱۶ تیم در دسته سوم داریم. داشتن برنامه‌های کوتاه‌مدت، میان‌مدت و

بلندمدت برای آنها و تشویق‌شان برای سرمایه‌گذاری در فوتبال زنان و پرورش بازیکنان، خودش چالش است. هم‌اینطور برای لیگ‌های محلی هم این چالش وجود دارد. پتانسیل بالایی وجود دارد که باید دیده شود و جام حذفی زنان این امکان را در اختیار آنها قرار می‌دهد. من بابت سیستم مجوز باشگاه‌ها هم خوشحالم. این باعث می‌شود نحوه عملکرد و مدیریت باشگاه‌ها بهتر شود و امکان سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌ها و بهبود زمین‌ها و امکانات تمرینی را هم می‌دهد. فوتبالیست‌های زن حق آن را دارند که از بهترین شرایط بهره‌مند شوند.»

ویلاگرا گفت بر این باور است که بازیکنان بیشتری به درکی بالاتر از بازی می‌رسند و فوتبال‌شان پیشرفت خواهد کرد: «هدف ما باید همین باشد. بازیکنان از این موضوع سود می‌برند و استاندارد مسابقات و همه تیم‌های ملی هم بالاتر خواهد رفت.»

کارلوس بوریو، مربی تیم ملی زنان آرژانتین که با این تیم به سه جام جهانی راه یافته است، کاملاً با این دیدگاه موافق است: «این برنامه‌ای عالی برای کمک به دختران است تا بازی‌شان را بهتر کنند. عملی کردن این برنامه گامی بزرگ برای ما خواهد بود. اگر به باشگاه‌های شهرستانی امکان حضور در مسابقات بیشتری را بدهیم، بازیکنان بیشتری در کنار این تیم‌ها خواهند ماند و این باعث خواهد شد که باشگاه‌های بونئوس آیرسی به سراغ پرورش جوانان بروند. این باعث می‌شود آنها بازیکنان بهتری بسازند، سطح رقابت‌ها را بالاتر ببرند و به ما کمک کنند که بازیکنان با استعداد را شناسایی کرده و آنها را نگه داریم.»

بوریو مانند بقیه افراد نمی‌داند که این استراتژی چه زمانی به نتیجه می‌رسد اما او از یک چیز مطمئن است: «این به دختران و زنان بسیاری کمک می‌کند که انتظارات بزرگتر و بهتری از خود داشته باشند و از همین رو، این استراتژی همین حالا هم تأثیر خود را گذاشته است.»

باریوس، ویلاگرا و بوریو، همه روی اهمیت این تأکید دارند که دختران در سنین پایین‌تر به سراغ فوتبال بروند. باریوس می‌گوید: «ایده آل این است که استراتژی‌ای برای فوتبال در سطوح پایه داشته باشیم تا دختران بتوانند در مدارس، آکادمی‌های فوتبال و باشگاه‌های محلی و استانی بازی کنند اما این کار زمان می‌برد.»

بوریو می‌گوید: «این تغییری فرهنگی است، ولی به نظر می‌رسد که در مسیر صحیحی گام برمی‌داریم.» ویلاگرا هم می‌گوید: «ما باید به دختران نوجوان فرصت این را بدهیم که فوتبال را امتحان کنند، چرا که شاید این تبدیل به شغل‌شان شود. ما نیاز به وضع قوانین برای حمایت از این انقلاب فوتبال زنان داریم.»

منبع: سایت فیفا

ضربه سنگین چین به لیگ برتر انگلیس

گزارش



لیگ برتر انگلیس با فسخ قرارداد پخش تلویزیونی با چینی‌ها، ضرر اقتصادی عمده‌ای را متحمل شده که می‌تواند صدها میلیون پوند به باشگاه‌ها خسارت وارد کند. هلدینگ سونینگ که حق پخش دیجیتال لیگ برتر در چین را خریده، حاضر نشده قسط ۱۶۰ میلیون پوندی مربوط به اسفندماه را بپردازد و با مسئولان لیگ برتر درگیری پیدا کرده است و این باعث شده کمپانی چینی باارزش‌ترین قرارداد حق پخش خارجی لیگ برتر که ۵۶۴ میلیون پوند بوده و دو سال دیگر از آن باقی مانده را لغو کند.

ضرر فعلی لیگ برتر ۳۰۰ میلیون پوند است چون سونینگ برای اینکه مسابقات را در کانال دیجیتال PPTV پخش کند در ابتدای این قرارداد سه ساله ۲۶۵ میلیون پوند پرداخته است اما ضرر نهایی می‌تواند خیلی بیشتر از اینها باشد.

قبل از این درگیری، سونینگ پیشنهاد کرده بود قرارداد فعلی برای سال‌های ۲۰۲۵-۲۰۲۲ سه سال دیگر تمدید شود البته با افزایش قابل توجه مبلغ و حالا این پیشنهاد هم خود به خود از بین می‌رود.

لیگ برتر قصد دارد مذاکرات با یک کمپانی پخش دیگر را به موقع برای شروع فصل آینده آغاز کند اما با توجه به تنش‌های مستمر میان دولت‌های انگلیس و چین هیچ ضمانتی وجود ندارد که یک شریک مناسب پیدا شود که بتواند شرایطی مانند سونینگ را به انگلیسی‌ها پیشنهاد دهد.

قرارداد با سونینگ شامل افزایش ۱۲ برابری نسبت به قرارداد قبلی با چینی‌ها بود که قبلاً با سوپر اسپورت مدیا منعقد شده بود و لیگ برتر هم روی افزایش قابل توجه قرارداد دوم برای سه سال بعدی حساب کرده بود و می‌توانست با مبلغ بالایش، روی حق پخش داخلی و معامله با دیگر کمپانی‌های پخش تأثیر مثبت بگذارد.

سونینگ در سال‌های اخیر به یک بازیگر بزرگ در عرصه بازار پخش تلویزیونی تبدیل شده و حق پخش مسابقات لیگ قهرمانان، جام حذفی انگلیس، لالیگا و بوندس‌لیگا را در چین به دست آورده بود ضمن اینکه سهامدار عمده باشگاه اینتر میلان از چهار سال پیش شده است.

در بیانیه لیگ برتر آمده: «تأیید می‌شود که موافقتنامه پخش مسابقات لیگ برتر و مجوزی که صادر شده بود، فسخ و لغو می‌شود.»

از دست رفتن درآمد تلویزیونی لیگ برتر به علاوه تصمیم دولت چین برای لغو تمام مسابقات ورزشی تا پایان سال به استثنای مسابقات انتخابی المپیک شرایط بدتری برای لیگ برتر به وجود آورده است. این تصمیم به دلیل شیوع ویروس کرونا باعث شده چندین تور تابستانی پولساز برای تیم‌های انگلیسی از بین برود. علاوه بر کووید ۱۹، کشمکش‌های سیاسی هم به این درگیری دامن زده که می‌تواند اثرات گسترده و عمیقی روی تیم‌هایی داشته باشد که وابستگی زیادی به سرمایه‌گذاری چینی‌ها و درآمد‌های حاصل از اسپانسرشیپ دارند. گفته می‌شود جائو جیشنگ مالک ساوتهمپتون تلاش می‌کند این باشگاه را به فروش برساند و ماه گذشته اسپانسر پیراهن این باشگاه، «ال دی اسپورتنس» قراردادش را فسخ کرد. ولور همپتون و وست برومویچ هم مالکان چینی دارند.

برای بدتر شدن اوضاع، سفیر چین در لندن ماه گذشته بریتانیا را به دخالت در امور داخلی این کشور متهم کرد و نسبت به عواقب تصمیم بوریس جانسون برای اعطای اقامت بریتانیا به سه میلیون هنگ‌کنگی هشدار داد.

تصمیم نخست وزیر انگلیس برای ممانعت از ورود هوآوی به توسعه شبکه فایو جی هم روابط دو کشور را بدتر کرده است. در چند ماه اخیر، بارها پای شبکه‌های پخش ورزشی به این منازعات سیاسی کشیده شده است. شبکه پخش دولتی CCTV با خودداری از پوشش پیروزی ۵ بر ۳ لیورپول مقابل چلسی در شبکه دیجیتال جنجال درست کرد و آذر گذشته هم این شبکه، مسابقه آرسنال با منچستر سیتی را پخش نکرد، به دلیل آنکه مسعود اوزیل از رفتار دولت چین با مسلمانان اویغور انتقاد کرده بود. CCTV از مهر گذشته در اعتراض به انتقاد مدیرعامل هیوستون راکتس، داریل مورلی که از تظاهرات ضد دولتی در هنگ‌کنگ حمایت کرده بود، مسابقات NBA را پخش نکرده است. منبع: دیلی میل